
Página: 1 / 6

Nr.:   73/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

73/2024

31/07/2024

E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br  Site: http://www.donaemma.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DONA EMMA
Rua Alberto Koglin, 3493 - Centro - Dona Emma
CEP: 89155-000 CNPJ: 83.102.426/0001-83 Telefone: (47) 3364-2800

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  74,  IV e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/08/2024
Inexigibilidade de licitação
73/2024 - IL
73/2024

FORMALIZAÇÃO DE CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S)
ESPECIALIZADA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
AUTOMOTIVA DA FROTA DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, CAÇAMBAS E MÁQUINAS
PESADAS DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA.

Lote: 1
Participante: AUTO MECANICA DONA EMMA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E

ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM MOTOR À
GASOLINA - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
MECÂNICA E ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM
MOTOR À GASOLINA

1.700,0 HORA 89,00 151.300,00

2 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E
ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM MOTOR À
GASOLINA - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
MECÂNICA E ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM
MOTOR À GASOLINA

440.000 UN 1,00 440.000,00

Total do Participante: 591.300,00

Participante: AUTO MECANICA WITMARSUM LTDA

1 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E
ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM MOTOR À
GASOLINA - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
MECÂNICA E ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM
MOTOR À GASOLINA

1.700,0 HORA 89,00 151.300,00

2 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E
ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM MOTOR À
GASOLINA - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
MECÂNICA E ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM
MOTOR À GASOLINA

440.000 UN 1,00 440.000,00

Total do Participante: 591.300,00

Participante: MECANICA LANGE LTDA.

1 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E
ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM MOTOR À
GASOLINA - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
MECÂNICA E ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM
MOTOR À GASOLINA

1.700,0 HORA 89,00 151.300,00

2 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E 440.000 UN 1,00 440.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: jussarakonig. Emissão: 14/08/2024, às 14:28:48. Protocolo: 63c3609d-9af6-4062-899d-3eb2b41409df



Página: 2 / 6

ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM MOTOR À
GASOLINA - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
MECÂNICA E ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM
MOTOR À GASOLINA

Total do Participante: 591.300,00

Lote: 2
Participante: MECANICA LANGE LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 MÃO DE OBRA PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA DE VEÍCULOS LEVES E

UTILITÁRIOS COM MOTOR À GASOLINA - MÃO DE OBRA PARA
CHAPEAÇÃO E PINTURA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS COM
MOTOR À GASOLINA

600,000 HR 76,66 45.996,00

4 MATERIAL/ PEÇAS PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA DE VEÍCULOS
LEVES E UTILITÁRIOS COM MOTOR À GASOLINA - MATERIAL/ PEÇAS
PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS
COM MOTOR À GASOLINA

45.000, UN 1,00 45.000,00

Total do Participante: 90.996,00

Lote: 3
Participante: AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA

5 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E
ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL - MÃO DE
OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE
ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL

1.200,0 HR 103,00 123.600,00

6 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E
ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL - MATERIAL/
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA
DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL

380.000 UN 1,00 380.000,00

Total do Participante: 503.600,00

Participante: AUTO MECANICA DONA EMMA LTDA

5 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E
ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL - MÃO DE
OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE
ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL

1.200,0 HR 103,00 123.600,00

6 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E
ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL - MATERIAL/
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA
DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL

380.000 UN 1,00 380.000,00

Total do Participante: 503.600,00

Participante: AUTO MECANICA WITMARSUM LTDA

5 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E
ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL - MÃO DE
OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE
ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL

1.200,0 HR 103,00 123.600,00

6 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E
ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL - MATERIAL/
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA
DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL

380.000 UN 1,00 380.000,00

Total do Participante: 503.600,00

Participante: MECANICA LANGE LTDA.

5 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E
ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL - MÃO DE
OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA DE
ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL

1.200,0 HR 103,00 123.600,00

6 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E
ELÉTRICA DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL - MATERIAL/
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA
DE ÔNIBUS E VANS COM MOTOR À DIESEL

380.000 UN 1,00 380.000,00

Total do Participante: 503.600,00

Lote: 4
Sistema: Compras -  Usuário: jussarakonig. Emissão: 14/08/2024, às 14:28:48. Protocolo: 63c3609d-9af6-4062-899d-3eb2b41409df



Página: 3 / 6

Participante: MECANICA LANGE LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 MÃO DE OBRA PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA DE ÔNIBUS E VANS -

MÃO DE OBRA PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA DE ÔNIBUS E VANS
300,000 HR 96,66 28.998,00

8 MATERIAL/ PEÇAS PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA DE ÔNIBUS E VANS
- MATERIAL/ PEÇAS PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA DE ÔNIBUS E
VANS

80.000, UN 1,00 80.000,00

Total do Participante: 108.998,00

Lote: 5
Participante: AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA

9 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE
CAMINHÕES - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
MECÂNICA DE CAMINHÕES

600,000 HR 128,75 77.250,00

10 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE
CAMINHÕES - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
MECÂNICA DE CAMINHÕES

300.000 UN 1,00 300.000,00

Total do Participante: 377.250,00

Participante: AUTO MECANICA DONA EMMA LTDA

9 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE
CAMINHÕES - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
MECÂNICA DE CAMINHÕES

600,000 HR 128,75 77.250,00

10 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE
CAMINHÕES - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
MECÂNICA DE CAMINHÕES

300.000 UN 1,00 300.000,00

Total do Participante: 377.250,00

Participante: AUTO MECANICA WITMARSUM LTDA

9 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE
CAMINHÕES - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
MECÂNICA DE CAMINHÕES

600,000 HR 128,75 77.250,00

10 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE
CAMINHÕES - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
MECÂNICA DE CAMINHÕES

300.000 UN 1,00 300.000,00

Total do Participante: 377.250,00

Participante: MECANICA LANGE LTDA.

9 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE
CAMINHÕES - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
MECÂNICA DE CAMINHÕES

600,000 HR 128,75 77.250,00

10 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE
CAMINHÕES - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
MECÂNICA DE CAMINHÕES

300.000 UN 1,00 300.000,00

Total do Participante: 377.250,00

Lote: 6
Participante: MECANICA LANGE LTDA.

11 MÃO DE OBRA PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA DE CAMINHÕES - MÃO
DE OBRA PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA DE CAMINHÕES

300,000 HR 96,66 28.998,00

12 MATERIAL/ PEÇAS PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA DE CAMINHÕES -
MATERIAL/ PEÇAS PARA CHAPEAÇÃO E PINTURA DE CAMINHÕES

30.000, UN 1,00 30.000,00

Total do Participante: 58.998,00

Lote: 7
Participante: 50.961.621 JONAS LEOPOLDO PISKE

13 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES - MÃO
DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES

300,000 HR 109,00 32.700,00

14 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES -
MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES

50.000, UN 1,00 50.000,00

Total do Participante: 82.700,00

Sistema: Compras -  Usuário: jussarakonig. Emissão: 14/08/2024, às 14:28:48. Protocolo: 63c3609d-9af6-4062-899d-3eb2b41409df



Página: 4 / 6

Participante: AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES - MÃO

DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES
300,000 HR 109,00 32.700,00

14 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES -
MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES

50.000, UN 1,00 50.000,00

Total do Participante: 82.700,00

Participante: AUTO MECANICA DONA EMMA LTDA

13 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES - MÃO
DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES

300,000 HR 109,00 32.700,00

14 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES -
MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES

50.000, UN 1,00 50.000,00

Total do Participante: 82.700,00

Participante: AUTO MECANICA WITMARSUM LTDA

13 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES - MÃO
DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES

300,000 HR 109,00 32.700,00

14 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES -
MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES

50.000, UN 1,00 50.000,00

Total do Participante: 82.700,00

Participante: MECANICA LANGE LTDA.

13 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES - MÃO
DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES

300,000 HR 109,00 32.700,00

14 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES -
MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES

50.000, UN 1,00 50.000,00

Total do Participante: 82.700,00

Lote: 8
Participante: AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA

15 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE
MÁQUINAS PESADAS – LINHA AMARELA - MÃO DE OBRA PARA
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE MÁQUINAS PESADAS –
LINHA AMARELA

500,000 HR 188,33 94.165,00

16 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE
MÁQUINAS PESADAS – LINHA AMARELA - MATERIAL/ PEÇAS PARA
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE MÁQUINAS PESADAS –
LINHA AMARELA

300.000 UN 1,00 300.000,00

Total do Participante: 394.165,00

Lote: 10
Participante: 50.961.621 JONAS LEOPOLDO PISKE

19 MÃO DE OBRA REFERENTE PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE
MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA - MÃO DE OBRA REFERENTE
PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA
AMARELA

300,000 HR 148,75 44.625,00

20 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS
PESADAS - LINHA AMARELA - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO
ELÉTRICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA

50.000, UN 1,00 50.000,00

Total do Participante: 94.625,00

Participante: AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA

19 MÃO DE OBRA REFERENTE PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE
MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA - MÃO DE OBRA REFERENTE
PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA
AMARELA

300,000 HR 148,75 44.625,00

20 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS
PESADAS - LINHA AMARELA - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO
ELÉTRICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA

50.000, UN 1,00 50.000,00

Total do Participante: 94.625,00

Sistema: Compras -  Usuário: jussarakonig. Emissão: 14/08/2024, às 14:28:48. Protocolo: 63c3609d-9af6-4062-899d-3eb2b41409df



Página: 5 / 6

Participante: AUTO MECANICA DONA EMMA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 MÃO DE OBRA REFERENTE PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE

MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA - MÃO DE OBRA REFERENTE
PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA
AMARELA

300,000 HR 148,75 44.625,00

20 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS
PESADAS - LINHA AMARELA - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO
ELÉTRICA DE MÁQUINAS PESADAS - LINHA AMARELA

50.000, UN 1,00 50.000,00

Total do Participante: 94.625,00

Lote: 11
Participante: AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA

21 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE
TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - MÃO DE OBRA PARA
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE TRATORES E
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

350,000 HR 116,25 40.687,50

22 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE
TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - MATERIAL/ PEÇAS PARA
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE TRATORES E
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

100.000 UN 1,00 100.000,00

Total do Participante: 140.687,50

Participante: AUTO MECANICA DONA EMMA LTDA

21 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE
TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - MÃO DE OBRA PARA
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE TRATORES E
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

350,000 HR 116,25 40.687,50

22 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE
TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - MATERIAL/ PEÇAS PARA
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE TRATORES E
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

100.000 UN 1,00 100.000,00

Total do Participante: 140.687,50

Participante: AUTO MECANICA WITMARSUM LTDA

21 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE
TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - MÃO DE OBRA PARA
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE TRATORES E
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

350,000 HR 116,25 40.687,50

22 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE
TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - MATERIAL/ PEÇAS PARA
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE TRATORES E
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

100.000 UN 1,00 100.000,00

Total do Participante: 140.687,50

Lote: 13
Participante: 50.961.621 JONAS LEOPOLDO PISKE

25 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E
TRATORES AGRÍCOLAS. - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO
ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS.

200,000 HR 97,00 19.400,00

26 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E
TRATORES AGRÍCOLAS - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO
ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS

25.000, UN 1,00 25.000,00

Total do Participante: 44.400,00

Participante: AGROMASTER PECAS E SERVICOS LTDA

25 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E
TRATORES AGRÍCOLAS. - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO
ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS.

200,000 HR 97,00 19.400,00

26 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E
TRATORES AGRÍCOLAS - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO
ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS

25.000, UN 1,00 25.000,00

Total do Participante: 44.400,00

Sistema: Compras -  Usuário: jussarakonig. Emissão: 14/08/2024, às 14:28:48. Protocolo: 63c3609d-9af6-4062-899d-3eb2b41409df



Página: 6 / 6

Participante: AUTO MECANICA DONA EMMA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
25 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E

TRATORES AGRÍCOLAS. - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO
ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS.

200,000 HR 97,00 19.400,00

26 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E
TRATORES AGRÍCOLAS - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO
ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS

25.000, UN 1,00 25.000,00

Total do Participante: 44.400,00

Participante: AUTO MECANICA WITMARSUM LTDA

25 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E
TRATORES AGRÍCOLAS. - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO
ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS.

200,000 HR 97,00 19.400,00

26 MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE MÁQUINAS E
TRATORES AGRÍCOLAS - MATERIAL/ PEÇAS PARA MANUTENÇÃO
ELÉTRICA DE MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS

25.000, UN 1,00 25.000,00

Total do Participante: 44.400,00

Total Geral: 7.247.494,50

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 02.001.04.122.0002.2101.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 02.001.08.243.0007.2307.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE AÇÃO SOCIAL 04.001.08.244.0007.2301.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 04.001.08.244.0007.2304.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 06.001.12.361.0005.2501.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO
FUNDAMENTAL

06.001.12.361.0005.2506.3.3.90.00.00 R$ 1,00

APOIO A EDUCAÇÃO ESPECIAL 06.001.12.367.0005.2511.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DESENV. ECONÔMICO
E MEIO AMBIENTE

07.001.04.122.0004.2606.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DA PATRULHA MECANIZADA AGRÍCOLA 07.001.20.608.0004.2601.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENCÃO SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS

08.001.04.122.0014.2700.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS 08.001.26.782.0014.2709.3.3.90.00.00 R$ 1,00
APOIO AOS SERVIÇOS DA POLICIA MILITAR 08.001.06.181.0016.2702.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ATENÇÃO BÁSICA DE
SAÚDE

05.001.10.301.0006.2400.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MAN. DOS SERVICOS DE VIGILANCIA SANITARIA 05.001.10.304.0006.2403.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14/08/2024Dona Emma,

NERCI BARP

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: jussarakonig. Emissão: 14/08/2024, às 14:28:48. Protocolo: 63c3609d-9af6-4062-899d-3eb2b41409df


